Rua São São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1  Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 'São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax:\ (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroqúe.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFICIO VEREADOR N° 508/2018 - B

São Roque, 12 de julho de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de requerer informações sobre horários e itinerários

que foram alterados sem prévio aviso, referente ao Bairro do Carmo.

Conforme denúncias feitas pela população a este

Vereador, informo ao Departamento de Fiscalização tal ocorrência, pois o

ônibus não passou no ponto em nenhum dos horários estabelecidos, deixando

os seus usuários prejudicados.

• Na certeza de que dispensará' especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço,' renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO

GUTO ISS
Vereador

DE ARAÚJO

Ao

Ilustríssimo Senhor

LUIZ FRANCISCO

MD. Responsável pela Empresa Mirage Transporte

São Roque - SP
PROTOCOLO N° CETSR 12/07/2018 - 08:32 3560/2018

da' 9 -Ó,t,dife,cia 	 4 &do-
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroqüe.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

EMENDA N° 1

Aditiva ao Projeto de Lei N° 50/2018-E, de 30/05/2018,
que "Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para
o ano de 2019 e dá outras providências".

Inclui • nos ANEXOS V — DESC,RIÇÃO DOS
PROGRAMAS. GOVERNAMENTAIS E VI — UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS
AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL — o que segue:

Órgão: 	 01 	Prefeitura Municipal de São Roque

Unid. Executora: 	08 	Departamento de Obras e Serviços
Subunidade: 	 01 	Obras e Serviços Municipais
Função: 	 15 Urbanismo
Subfunção: 	 451 	Infra-estrutura Urbana
Programa: 	 0030 Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos

Implantação de rede de escoamento de águas pluviais e
_ Ação: 	 pavimentação asfáltica na Rua Ézio Ferreira Mol, Distrito de São

João Novo

Unidade Medida: 	unid. 1 	Meta Física: 	1

Valor: 	 R$ 90.700,00

A ação e/ou projeto/atividade será coberta com recursos
resultantes da anulação total ou parcial do seguinte Projeto/Atividade:

Órgão: 	 01 	Prefeitura Municipal de São Roque

Unid. Executora: 	08 	Departamento de Obras e Serviços

Subunidade: 	 01 	Obras e ServiçOs Municipais
Função: 	 15 Urbanismo
Subfunção: 	 451 	Infra-estrutura Urbana
Programa: 	 0030 Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos
Ação: 	 2266 Conservação de Ruas. Av., Estradas e Logradouros Públicos
Valor: 	 R$ 90.700,00

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de
2019, meios para garantir a execução do programa acima mencionado.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de
junho de 2018.

MARCOS AUGUSÇOISSÁ HEN IQ 	ARAÚJO'
Verea

PROTOCOLO N° CETSR 14/06/2018 - 11:44.3092/2018

,5“ 	p97;(46.e.d g9
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

EMENDA N° 1

Aditiva ao Projeto de Lei N° 50/2018-E, de 30/05/2018,
que "Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para
o ano de 2019 e dá outras providências".

Inclui nos ANEXOS V — DESCRIÇÃO DOS
PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS E VI — UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS
AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL'— o que segue:

Órgão: 	 01 	Prefeitura Municipal de São Roque

Unid. Executora: 	08 	Departamento de Obras e Serviços
Subunidade: 	 01 	Obras e Serviços Municipais
Função: 	 15 Urbanismo•
Subfunção: 	 451 Infra-estrutura Urbana
Programa: 	 0030 Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos

Implantação de rede de escoamento de águas pluviais e
Ação: 	 pavimentação asfáltica na Rua Ézio Ferreira Moi, Distrito de São

João Novo

Unidade Medida: 	unid. 1 	Meta Física: 	1
Valor: 	 R$ 90.700,00_-

A ação e/ou projeto/atividade será coberta com recursos
resultantes da anulação total ou parcial do seguinte Projeto/Atividade:

Órgão:

Unid. Executora:

Subunidade:
Função:

Subfunção:
Programa:

Ação:

Valor:

01 	Prefeitura Municipal de São Roque

08 	Departamento de Obras,e Serviços

01 	Obras e Serviços Municipais
15 Urbanismo

451 	Infra-estrutura Urbana

0030 Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos
2266 Conservação de Ruas. Av., Estradas e Logradouros Públicos
R$ 90.700,00

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de
2019, meios para garantir a execução do programa acima mencionado.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de
junho de 2Q18.

MARCOS AUGUSTO ISSA- NRI
Vereador

ARAÚJO

PROTOCOLO N° CETSR 14/06/2018- 11:44 3092/2018

	Page 1
	Page 2
	Page 3